
平成 2９年 1 月吉日 

会員各位 

主催：名古屋市介護サービス事業者連絡研究会 

主催：愛知県医療ソーシャルワーカー協会 

 
『2025 年へのカウントダウン 地域医療構想と地域包括ケア』 

  合同研修会開催のご案内 
 

 時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 
名介研と愛知県ＭＳＷ協会の共催で医療・介護の連携についての部会を開催して今年で１０年目を迎えました。 
今年度も医療と介護の連携に資するよう、現状や課題を共有する機会を設けます。 

来る 2025 年には 65 歳以上の高齢者人口が 3,600 万人を超えると見込まれており、在宅医療・介護を推
進するため、より一層地域における医療・介護の連携が重要となります。 

そこで今年度は国際医療福祉大学大学院教授の武藤正樹氏をお招きし、地域医療構想と地域包括ケアについ
てご講演いただきます。 

同じ地域のみならず、地域を越えた医療機関・介護サービス事業所の相談援助職同士が相互理解を深める機
会ですので、ご多忙の折とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１． 日 時 ：平成２９年３月２５日（土）１３：３０～１６：３０（受付 １３：００） 

２． 場 所 ：愛知県産業労働センターウィンクあいち（901 大会議室） 

名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-38 

 

３． タイムスケジュール：（予定） 
13：00～ 受付 

13：30～ 開会 

13：40～ 講演 ～2025 年へのカウントダウン 地域医療構想と地域包括ケア～ 

      講師名：国際医療福祉大学大学院教授 武藤 正樹 氏 

15：10～ 休憩 

15：30～ グループディスカッション 

16：25～ 総括 

16：30  終了（終了後に懇親会を開催予定、会費 4,000 円程度、懇親会定員先着 30 名） 

４． 対 象 者：経験年数、所属機関は問わず。全ての会員に対して参加を推奨。 

５． 定    員：100 名（先着順） 

６． 参 加 費：３,000 円（但し、懇親会は別途費用が必要となります） 

７．申込期限：平成２９年２月２８日（火）までに下記申込書によりお申し込みください。 

 

(お問い合わせ) 尽誠苑 伊藤隆英（愛知県医療ソーシャルワーカー協会 研修理事）℡(05３2)65-2733 
 

【参加申し込み書】 
名古屋市介護サービス事業者連絡研究会 事務局 宛て             <切り取らないで下さい> 

(fax：052-253-6759 番号を十分ご確認下さい) (E-mail：meikaiken@ia2.itkeeper.ne.jp) 

＊下記内容を使用し、当日配布する名簿を作成します。 

 ふりがな 
氏 名 

                                      （愛知県医療ソーシャルワーカー協会） 

事業所名 電話（    ）   - 

所在地                      

懇親会 参加 ・ 不参加 

 
※当日は、名刺と名刺を入れる為のカードホルダーをご持参ください。 
※懇親会の詳細は、参加申し込み頂いた方に後日改めて連絡させて頂きます。懇親会申込み後のキャンセルは、

３月１８日（土）までにご連絡ください。それ以降のキャンセルは、全額キャンセル料をいただきます。 


